
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 02/2021 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, 
που αφορά σε οριοθέτηση θέσης στάθμευσης 
ασθενοφόρου επί της οδού Λασθένους, εντός 
σχεδίου πόλεως Αγίου Νικολάου Π.Ε. Λασιθίου.

2 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 23373/
01-02-2021 απόφασης «Καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, για το 
προσωπικό που υπηρετεί στις Διευθύνσεις: i) Τε-
χνικών έργων Περιφέρειας Κρήτης, ii) Διαφάνειας 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Περιφέρειας 
Κρήτης, iii) Μεταφορών και Επικοινωνιών Περι-
φερειακής Ενότητας Ηρακλείου και iv) Ανάπτυξης 
Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης, για το έτος 
2021» (Β’ 563).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1208 (1)

    Έγκριση της υπ’ αρ. 02/2021 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, 

που αφορά σε οριοθέτηση θέσης στάθμευσης 

ασθενοφόρου επί της οδού Λασθένους, εντός 

σχεδίου πόλεως Αγίου Νικολάου Π.Ε. Λασιθίου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57), και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 
και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυ-
πες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρό-
τυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων 
σήμανσης (πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.λπ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οι-
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διευ-
κρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότητας 
Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων που 
αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

9. Το υπ’ αρ. οικ. 2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης 
«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-
κτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - 
ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-
δομών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
«Παροχή οδηγιών σχετικά με αποφάσεις συλλογικών 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2122

24417

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.24 10:16:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£24418 Τεύχος B’ 2122/21.05.2021

οργάνων των ΟΤΑ οι οποίες αφορούν παραχώρηση θέ-
σεων στάθμευσης σε συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών 
του οδικού δικτύου».

12. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

13. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250, ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

14. Την υπ’ αρ. οικ. 8165/27-06-2017 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8) περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
<με εντολή Συντονιστή= (<M.E.Σ.=) αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους των οργανι-
κών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(Β΄ 2247).

15. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν στην 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι 
αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

16. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΘΟ-
8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη Χαρί-
κλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Κ.

17. Το υπ’ αρ. 188/18-03-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (αρ. 
πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 1208/05-04-2021), σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 02/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου λήφθηκε νομότυπα.

18. Την υπ’ αρ. 02/2021 (ΑΔΑ: 6ΞΤΩΩΚΨ-ΖΞΠ) απόφα-
ση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νι-
κολάου, με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση 
οριοθέτησης μίας θέσης στάθμευσης ασθενοφόρου για 
τις ανάγκες της εταιρείας «ΚΡΕΤΑΝ ΕΪΝΤ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΠΕ» επί της οδού Λασθένους, εντός σχεδίου πόλεως 
Αγίου Νικολάου.

19. Την υπ’ αρ. 47/2019 απόφαση της Κοινότητας Αγίου 
Νικολάου.

20. Το από 18-11-2019 πρακτικό συνεδρίασης της Επι-
τροπής Κυκλοφορίας Δήμου Αγίου Νικολάου.

21. Την υπ’ αρ. 6851/17-04-2019 τεχνική έκθεση και 
την σκαριφηματική απεικόνιση σε απόσπασμα της 
google earth, που αφορά στην οριοθέτηση μίας θέσης 

στάθμευσης ασθενοφόρου στην οδό Λασθένους, εντός 
σχεδίου πόλεως Αγίου Νικολάου, όπως συντάχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Μελετών του Δήμου 
Αγίου Νικολάου.

22. Το γεγονός ότι, η εν λόγω θέση στάθμευσης προ-
τείνεται σε θέση όπου δεν απαγορεύεται η στάθμευση 
οχημάτων και επομένως δεν θίγεται η λειτουργικότητα 
της δημοτικής οδού όπου χωροθετείται η θέση.

23. Το γεγονός ότι, από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 02/2021 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου, με 
την οποία χωροθετείται μία θέση στάθμευσης αποκλει-
στικής χρήσης ασθενοφόρου με αριθμό κυκλοφορίας 
ΗΚΕ 6888, επί της οδού Λασθένους, σε απόσταση 7,00μ 
πριν τη συμβολή της με την οδό Κων/νου Σφακιανάκη, 
στη δεξιά πλευρά της οδού (κατά τη φορά κίνησης των 
οχημάτων).

Για το σκοπό αυτό να γίνει κατάλληλη διαγράμμιση 
του οδοστρώματος και να τοποθετηθεί κατακόρυφη 
σήμανση (Ρ-70) «χώρος στάθμευσης ορισμένης κα-
τηγορίας οχημάτων» με την ταυτόχρονη αναγραφή 
«ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΟ».

Η παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση περιγράφεται 
στην τεχνική έκθεση και η θέση της απεικονίζεται στο 
απόσπασμα του google earth, όπως αυτά συντάχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Μελετών του Δή-
μου Αγ. Νικολάου, πρωτότυπα των οποίων διατηρού-
νται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Διεύθυνση Μελετών του Δήμου Αγ. 
Νικολάου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Η εν λόγω κυκλοφοριακή ρύθμιση εγκρίνεται με τις 
παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες 
με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας και ιδιαίτερα με το 
άρθρο 34 αυτού, με τις προδιαγραφές του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών για τη σήμανση και για την 
εξυπηρέτηση των ατόμων με αναπηρία και με τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-
κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

4. Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
έχουν τεθεί από τους αρμόδιους φορείς, καθώς και με 
την απόφαση αυτή, συνεπάγεται την αυτοδίκαιη ανά-
κλησή της.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 24419Τεύχος B’ 2122/21.05.2021

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Μαΐου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 114475 (2)

    Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 23373/

01-02-2021 απόφασης «Καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, 

για το προσωπικό που υπηρετεί στις Διευθύνσεις: 

i) Τεχνικών έργων Περιφέρειας Κρήτης, ii) Διαφά-

νειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Περιφέ-

ρειας Κρήτης, iii) Μεταφορών και Επικοινωνιών 

Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου και iv) Ανά-

πτυξης Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης, για 

το έτος 2021» (Β’ 563). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
5. Την υπ’ αρ. 1218/16-02-2021 απόφαση της Συντονί-

στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

7. Την υπ’ αρ. 5673/06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΩΙΖΟΡ1Θ-2ΑΖ), 
απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Καθιέρωση ωρα-
ρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων σε διάφορες 
υπηρεσίες της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’  1340), όπως 
συμπληρώθηκε - τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 12473/
30-09-2016 (Β’ 3397, ΑΔΑ: 6ΧΟΟΟΡ1Θ-66Ζ), όμοια, κα-
θώς και με την υπ’ αρ. 11368/10-12-2020 (Β’ 5703, ΑΔΑ: 
699ΤΟΡ1Θ-Μ41) απόφαση της Συντονίστριας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

9. Το γεγονός ότι, απαιτείται επιπλέον να εργάζονται 
σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους, καθώς και τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες οι υπάλληλοι που υπη-
ρετούν στη Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Περιφέρειας Κρήτης, λόγω της προμήθειας, εγκατάστα-
σης και εκπαίδευσης για τη χρήση νέου εξοπλισμού και 
εφαρμογών, για την ψηφιακή προσαρμογή των υπηρε-
σιών της Περιφέρειας, την πραγματοποίηση τηλεργα-
σίας, τη διεξαγωγή τηλεδιασκέψεων, των αυξημένων 
απαιτήσεων της δια ζώσης συνεργασίας με τα Τμήματα 
Πληροφορικής των Περιφερειακών Ενοτήτων και μετά 
τις 18:00 ή και τα Σαββατοκύριακα και τις ημέρες αργίας, 
καθώς και των αυξημένων μετακινήσεων μεταξύ των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων, στην Αθήνα και στις έδρες άλλων 
Περιφερειών, που προκύπτουν από τις συνεργασίες με 
τις Διευθύνσεις Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης άλλων 
Περιφερειών, τα Υπουργεία και με τη Γενική Γραμματεία 
Πληροφοριακών Συστημάτων.

10. Το γεγονός ότι, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για 
την πληρωμή αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ή κατά τις 
νυχτερινές ώρες, οικονομικού έτους 2021 στον φορέα 
072-00 - ΚΑΕ 0512.01 στον προϋπολογισμό i) της Ενό-
τητας Περιφέρειας 00, ποσού 60.000,00 €, ii) της Περι-
φερειακής Ενότητας Ηρακλείου 01, ποσού 55.000,00 €, 
σύμφωνα με τις 279383/30.11.2020, 279366/30.11.2020 
βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Κρήτης.

11. Το υπ’ αρ. 91524/15.04.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

12. Την υπ’ αρ. 23373/01.02.2021 (ΑΔΑ: ΩΛΝΚ7ΛΚ-
ΗΝΧ) απόφαση «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή 
κατά τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στις Διευθύνσεις: i) Τεχνικών έργων Περιφέρειας 
Κρήτης, ii) Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Περιφέρειας Κρήτης, iii) Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου και iv) Ανάπτυξης 
Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης, για το έτος 2021» 
(Β’ 563).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£24420 Τεύχος B’ 2122/21.05.2021

13. Το γεγονός ότι, με την υπ’ αρ. 1218/16-02-2021 
απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762), 
η Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης μετονομάστηκε σε Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε  - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 
23373/01.02.2021 (ΑΔΑ: ΩΛΝΚ7ΛΚ-ΗΝΧ) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κρήτης «Καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπι-
κό που υπηρετεί στις Διευθύνσεις: i) Τεχνικών έργων 
Περιφέρειας Κρήτης, ii) Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης Περιφέρειας Κρήτης, iii) Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου και 
iv) Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης, για 
το έτος 2021» (Β’ 563), κατά το μέρος που αφορά στον 
αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης Περιφέρειας Κρήτης, που απαιτείται να 
εργάζονται σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους, 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, αντί έναν 
(1) υπάλληλο σε πέντε (5) υπαλλήλους, συμπεριλαμβανο-
μένης της Γενικής Διευθύντριας Εσωτερικής Λειτουργίας, 
η οποία θα συμμετέχει στη συγκρότηση του συνεργείου 

υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες.

Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή αμοιβής υπερω-
ριακής απασχόλησης, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ή κατά τις νυχτερινές ώρες, οικονομικού έτους 
2021 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 0512.01 στον προϋπολο-
γισμό i) της Ενότητας Περιφέρειας 00, ποσού 60.000,00 €, 
ii) της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου 01, ποσού 
55.000,00 €, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 279383/30.11.2020, 
279366/30.11.2020 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού Περιφέρειας Κρήτης.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 23373/
01.02.2021 (Β’ 563, ΑΔΑ: ΩΛΝΚ7ΛΚ-ΗΝΧ) απόφαση, ως 
έχει.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 11 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   

*02021222105210004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


